

FOLH& DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Marizópolis

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023

SETOR DE UCITAÇÃO Edição do Dia 07/11/2024

LUCAS GONÇALVES BRAGA PREFEITO CONSTITUCIONAL

FRANCISCO CÉSAR ROCHA SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB www:marizopolis.pb.gov.br



FOLHA DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS - PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL № 424/2023

SETOR DE UCITAÇÃO

EDIÇÃO EXTRA - MARIZÓPOLIS/PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2024



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 30002/2024

Solicitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Modalidade: Chamada Publica Nº 002/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis. Contratada: KAYKE WESLEY VARELO DA SILVA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar a quantidade dos Item 01, 03, 07, 08, 10, 18 e 19 do Contrato n.º 30002/2024, se faz necessário um aditivo de quantitativo e valor contratual, passando o valor do contrato para R\$ 28.456,01, valor aditivado R\$ 5.687,26, sendo que as despesas oriundas deste aditamento contratual, que serão devidamente empenhadas. Data da Assinatura: 04 de novembro de 2024.

LUCAS GONÇALVES BRAGA

Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 40002/2024

Solicitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Modalidade: Chamada Publica Nº 002/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis.

Contratada: ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR – APAFA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar a quantidade dos Item 05, 11, 12, 13, 14, 15 e 23 do Contrato n.º 40002/2024, se faz necessário um aditivo de quantitativo e valor contratual, passando o valor do contrato para R\$ 70.488,35, valor aditivado R\$ 14.093,35, sendo que as despesas oriundas deste aditamento contratual, que serão devidamente empenhadas. Data da Assinatura: 04 de novembro de 2024.

LUCAS GONÇALVES BRAGA

Prefeito Constitucional



FOLHA DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS - PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023

SETOR DE UCITAÇÃO

EDIÇÃO EXTRA - MARIZÓPOLIS/PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2024



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 079/2024

Solicitante: SUBSECRETARIO DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

Modalidade: Pregão Presencial Nº 007/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis. Contratada: FRANCISCO ASSIS DE SOUZA NETO

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar a quantidade do Item 213 do Contrato n.º 079/2024, se faz necessário um aditivo de quantitativo e valor contratual, passando o valor do contrato para R\$ 20.982,00, valor aditivado R\$ 4.169,50. Data da Assinatura: 30 de outubro de 2024.

LUCAS GONÇALVES BRAGA Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE № 0315/2022

Solicitante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade Nº 013/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis.

Contratada: DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ nº 20.275.382/0001-73

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 0315/2022, firmado em 11 de novembro de 2022, oriundo do processo licitatório na modalidade Inexigibilidade nº 013/2022, aditado até o dia 11/11/2025, a contar da data de encerramento do contrato original.

Data da Assinatura: 14 de Outubro de 2024

Lucas Gonçalves Braga Prefeito Municipal



FOLHA DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS - PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023

SETOR DE UCITAÇÃO

EDIÇÃO EXTRA - MARIZÓPOLIS/PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2024



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 407/2023

Solicitante: CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 076/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis.

Contratada: JHONATHAN D S PECAS E ACESSORIOS PARA CARROS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar a quantidade dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 do Contrato n.º 407/2023, se faz necessário um aditivo de quantitativo e valor contratual, passando o valor do contrato para R\$ 434.045,00, valor aditivado R\$ 86.415,00. Data da Assinatura: 06 de junho de 2023.

LUCAS GONÇALVES BRAGA

Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE № 00066/2024

Solicitante: SECRETARIA DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico № 014/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis. Contratada: FARMACIA SANTO ANTONIO LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar a quantidade dos Item 02 e 03, do Contrato n.º 00066/2024, se faz necessário um aditivo de quantitativo de valor contratual, passando o valor do contrato para R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), valor aditivado R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Data da Assinatura: 20 de setembro de 2024.

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB www:marizopolis.pb.gov.br



FOLHA DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS - PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL № 424/2023

SETOR DE UCITAÇÃO

EDIÇÃO EXTRA - MARIZÓPOLIS/PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2024



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE № 00052/2024

Solicitante: SECRETARIA DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Presencial Nº 014/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis.

Contratada: DROGARIA POPULAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditivar a quantidade dos Item 01, do Contrato n.º 00052/2024, se faz necessário um aditivo de quantitativo de valor contratual, passando o valor do contrato para R\$ 437.500,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, quinhentos reais), valor aditivado R\$ 87.500,00 (oitenta e sete mil, quinhentos reais). Data da Assinatura: 04 de setembro de 2024.

LUCAS GONÇALVES BRAGA
Prefeito Constitucional



ESTADO DA PARAIBA PREITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE № 0245/2023

Solicitante: Secretaria de Educação Modalidade: Tomada de Preço Nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Marizópolis - PB.

Contratada: B2S ENGENHARIA LTDA

CNPJ nº 45.277.497/0001-28

Objeto: O presente Termo Aditivo tem o acréscimo - 7,965% no valor de R\$ 70.198,40 (setenta mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos) para reajuste, bem como. com os acréscimos descritos na Planilha Anexa (que já está com o valor reajustado), O valor global estimado do contrato correspondente a 1.018.556,78 (um milhão, dezoito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos).

Data da Assinatura: 29 de OUTUBRO de 2024.

LUCAS GONÇALVES BRAGA PREFEITO CONSTITUCIONAL



FOLHA DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS - PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL № 424/2023

SETOR DE UCITAÇÃO

EDIÇÃO EXTRA - MARIZÓPOLIS/PB, 07 DE NOVEMBRO DE 2024

Pág. 6